

**Lucrari de reparatie a unor
incaperi din cadrul Centrului de
conferinte al ministerului
apararii .**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 375 730,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	67,50	36,61	2 471,18
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	32,50	36,61	1 189,83
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	521,50	36,61	19 092,12
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	123,75	36,61	4 530,49
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	358,30	36,61	13 117,36
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13,20	36,61	483,25
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	609,00	36,61	22 295,49
8.	7422010060100	Timplar	h-om	17,40	36,61	637,01
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	280,10	36,61	10 254,46
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,40	36,61	307,52
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	82,575	36,61	3 023,07
Total manopera						77 401,78

Materiale:

1.	0017	Jaluzele verticale	m2	150,00	120,54	18 081,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,39	140,00	54,60
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	52,50	5,00	262,50
4.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	579,77	15,47	8 969,04
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 100,00	0,05	55,00
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice 4 camere, deschidere verticala, geam termopan "4S" grosimea 32mm, inclusiv plase antiinsecte	m2	40,00	870,00	34 800,00
7.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag MDF H=95mm	m	255,00	24,58	6 267,90
8.	2030122940260	Parchet	m2	27,27	187,00	5 099,49
9.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	4,545	47,20	214,52
10.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	74,6212	0,10	7,46
11.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	500,00	0,05	25,00
12.	2320166200729	Parchetin	l	19,50	17,80	347,10
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	28,20	48,54	1 368,83
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	157,50	17,65	2 779,88
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	420,00	14,67	6 161,40
16.	24302261000001	Fuga	kg	16,50	14,20	234,30
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,9572	20,54	81,28

18.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	22,75	18,54	421,79
19.	2430226101600	Chit silionic	kg	9,88	36,20	357,66
20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	12,256	10,41	127,58
21.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	52,00	17,54	912,08
22.	2462106110443	Prenadez 400	kg	455,00	18,29	8 321,95
23.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	34,2579	0,65	22,27
24.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	16,00	9,40	150,40
25.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (exterior) 30cm latime	m	25,50	45,32	1 155,66
26.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi (interior) 60cm latime	m	25,00	56,47	1 411,75
27.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	106,2787	0,65	69,08
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	325,00	1,20	390,00
29.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	49,50	12,78	632,61
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	125,50	17,80	2 233,90
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	357,00	1,10	392,70
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	158,235	9,80	1 550,70
33.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	56,65	74,20	4 203,43
34.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	47,4862	24,30	1 153,92
35.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	143,00	2,68	383,24
36.	2662106110000	Mocheta	m2	682,50	74,80	51 051,00
37.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	222,75	1,50	334,12
38.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	16,25	20,00	325,00
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	549,00	1,50	823,50
40.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	41,5618	17,56	729,82
41.	2710703520285	Profil de suport	m	99,495	7,85	781,04
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	492,00	0,10	49,20
43.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	732,1927	0,10	73,22
44.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	500,00	0,10	50,00
45.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,4545	14,50	6,59
46.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	8,00	274,50	2 196,00
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	40,00	1,75	70,00
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,60	15,95	57,42
49.	4100126202818	Apa	m3	19,65	15,95	313,42
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	52,50	1,50	78,75
		Total materiale de constructii				165 639,10

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	15,75	156,20	2 460,15
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,40	10,00	204,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,132	10,00	171,32
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,66	25,00	16,50
5.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	15,50	25,00	387,50
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,50	56,20	140,50
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,1375	25,00	53,44
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,8541	86,00	73,45
		Total utilaje de constructii				3 506,86

Cheltuieli directe	lei	246 547,74
--------------------	-----	------------

Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	17 415,40
Transportarea materialelor	5 %	8 281,95
Total		272 245,09
Cheltueli de regie	8,5 %	23 140,83
Total		295 385,92
Beneficiu de deviz	6 %	17 723,16
Total		313 109,08
TVA	20 %	62 621,82

Total deviz:

375 730,89

Intocmit

_____ .
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ .
(funcția, semnătura, numele, prenumele)